[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 34
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Botucatu é uma cidade privilegiada por contar com o Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, referência no atendimento médico, que recebe pacientes de diversas cidades da região.

Em razão disso, a correta sinalização dos acessos ao Hospital das Clínicas mostra-se extremamente necessária, a fim de facilitar o deslocamento de usuários, especialmente daqueles que não conhecem a cidade.
Assim, diante do exposto, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário Adjunto em Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, para que proceda à instalação de sinalização vertical de trânsito na rotatória localizada entre as ruas Visconde do Rio Branco e Campos Sales, próxima à Praça Brasil-Japão, indicando o direcionamento para o campus da Unesp, em especial para o Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu, tendo em vista que esse acesso é amplamente utilizado pela população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2026.

	Vereador Autor WELINTON JAPA

MDB

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

WRS/acom
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br